
Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2016 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071200177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato Nº 039/2016-SMS, PP Nº018-SMS/2016, firmado em
19/04/2016, com a empresa: BRANCO LABORATÓRIO DE ANÁ-
LISE CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 07.307.106/0001-81, Objeto: LO-
CAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA E HEMATOLO-
GIA para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 018-
SMS/2016, Processo nº 018/2016, Vigência: 19/04/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor Total de
R$ 209.520,00 (Duzentos e nove mil, quinhentos e vinte reais) Sig-
natários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF
nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Raphael Alberto Mutran Lopes
Branco, CPF: 516.217.622-20.

Contrato Nº 040/2016-SMS, PP Nº024-SMS/2016, firmado em
23/05/2016, com a empresa: DTUDO CIAL DE PROD. HOSP. ALI-
MENT. E SUP. LTDA, CNPJ 13.878.171/0001-60, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MÓVEIS/ELETRODOMÉSTICO, EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA E EQUIPAMENTO HOSPITALAR, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana
do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 024-SMS/2016, Pro-
cesso nº 026/2016, Vigência: 23/05/2016 a 31/12/2016, Recurso Or-
çamentário: Recurso próprio, Valor R$ 25.100,00 (vinte e cinco mil e
cem reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de
Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson Bueno da
Luz, CPF: 877.978.871-87.

Contrato Nº 041/2016-SMS PP Nº024-SMS/2016, firmado em
23/05/2016, com a empresa: MANTOVANI ESCRITÓRIO EIRELLI-
ME, CNPJ: 02.994.052/0001-56, Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓ-
VEIS/ELETRODOMÉSTICO, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTI-
CA E EQUIPAMENTO HOSPITALAR, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA, Amparo:
Pregão Presencial nº 024-SMS/2016, Processo nº 026/2016, Vigência:
23/05/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio,
Valor R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais) Signatários:
pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº
825.510.301-53 e pelo Contratado Marcos Mantovani, CPF:
577.432.401-00.

Contrato Nº 042/2016-SMS, PP Nº026-SMS/2016, firmado em
08/07/2016, com a empresa: C.FARIAS COSTA-ME, CNPJ:
12.461.708/0001-29. , Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS,
EM VEÍCULOS LEVES, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA, Amparo: Pregão
Presencial nº 026-SMS/2016, Processo nº 029/2016, Vigência:
08/07/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio,
Valor R$ 47.999,98 (Quarenta e sete mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos) Signatários: pelo Contratante,
Amanda Grazzielle Sardá CPF nº 790.981.342-20 e pelo Contratado
Clóvis Farias Costa, CPF: 677.312.522-72.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

D E S P O RTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMC Pregão Pre-
sencial N° 002/2016-SEMC. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em locação, com serviço de montagem e desmontagem de
estrutura de Palco, Som, Iluminação, Grid, Tenda; Serviços de show
pirotécnico; Serviços de Segurança desarmada...

Contrato nº 008/2016 - Pregão Presencial N° 002/2016-SEMC. Re-
petição. Partes: Secretaria Municipal de Cultura / Tomas Som &
Almeida Serviços Ltda - Me. Vigência: 21/06/2016 a 21/09/2016.
Valor: R$-32.899,99 (Trinta e dois mil, oitocentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos).

Contrato nº 009/2016 - Pregão Presencial N° 002/2016-SEMC. Re-
petição. Partes: Secretaria Municipal de Cultura / Paulinho Produções
e Execuções Musicais Ltda. Vigência: 21/06/2016 a 21/09/2016. Va-
lor: R$-6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais).

Contrato nº 010/2016 - Pregão Presencial N° 002/2016-SEMC. Re-
petição. Partes: Secretaria Municipal de Cultura / R. C. de L. Macedo
- Me. Vigência: 21/06/2016 a 21/09/2016. Valor: R$-25.000,00 Vinte
e cinco mil reais).

Contrato nº 011/2016 - Pregão Presencial N° 002/2016-SEMC. Re-
petição. Partes: Secretaria Municipal de Cultura / P. A. M. Ferreira
Serviços - Me. Vigência: 21/06/2016 a 21/09/2016. Valor: R$-
14.175,00 (Quatorze mil, cento e setenta e cinco reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016 SMT

Objeto: Contratação de empresa, com estrutura de pátio e guinchos, para
prestar serviços de remoção de veículos através de guincho auto-socorro (ca-
minhões reboque e cegonha), operação e gerenciamento de pátios próprios
localizado em Santarém do Pará, preparação e realização de leilões públicos
por leiloeiro oficial do Estado do Pará de veículos recolhidos e apreendidos
por infração às leis de trânsito no âmbito do município. Abertura: 26/07/2016
às 9 horas. O edital poderá ser obtido no site www.santarem.pa.gov.br.

Santarém, 11 de julho de 2016.
ROBERTO CESAR LAVOR DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED torna pública
e comunica o resultado do Pregão Presencial n° 003/2016-1ª Re-
petição, para Aquisição de gêneros alimentícios para alunos e crian-
ças de 0 a 8 anos e Passagens aéreas para formador e gestores, para
suprir a necessidades do programa Projovem Urbano. Tendo como
vencedora a empresa: BRANCO & CORREA LTDA - ME, no Lote:
01; e MW TURISMO LTDA - ME, no Lote 03.

Santarém, 8 de julho de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016 - SEMED

A Secretaria Municipal de Educação comunica o Resultado
do PP nº 007/2016, destinado a Aquisição de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar, programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAQ,
PNAI, EJA, PNAEM, AEE e MAIS EDUCAÇÃO. Tendo como ven-
cedora a empresa: D. P. DE ALMEIDA - ME, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5,
6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 32 e 34; A R.
SOARES COMÉRCIO - ME, no item 17; R E RIBEIRO SOARES E
CIA LTDA. - EPP, nos itens: 08 e 18; BRANCO E CORRÊA LTDA.
- ME, nos itens: 7, 13, 16, 22, 29, 30, 31 e 33; DISPOLPA IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no item: 27.

Santarém, 11 de julho de 2016.
MARIA IRENE ESCHER BOGER

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-00003

O Município de São Miguel do Guamá através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a prorrogação do processo
Licitatório Tomada de Preço do Tipo Técnica e Preço para a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO
DE PROJETOS TÉCNICOS SOCIAL - PTS, PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DE AÇÕES INFORMATIVAS COM ÊNFASE EM
AÇÕES DE INCLUSÃO PRODUTIVA ATRAVÉS DE CURSOS DE
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, PRODUÇÃO DE MATERIAIS
DIDÁTICOS E INFORMATIVO, EM CONFORMIDADE COM
PROJETO TÉCNICO SOCIAL APROVADO E CONVÊNIO FIR-
MADO ENTRE CAIXA ECONOMICA FEDERAL E PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, para o dia
10/08/2016 às 09h00min em virtude de apresentação de impugnação
ao instrumento convocatório que afetam a elaboração de proposta nos
termos do § 4 do art. 21 da Lei 8.666/93.

Em 11 de julho de 2016.
AMANDA CRISTINA R. SOTERO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1107001/2016. Pregão Presencial SRP nº
0606001/2016. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
Alfamed Comercial Ltda, CNPJ: 02.275.673/0001-80. Objeto: Aqui-
sição de materiais de laboratório, material odontológico, material
odontológico permanente/instrumentais, material técnico hospitalar
específico, material de hiperdia, material de laboratório de endemias
material para esterilização/saneantes, Raio X e Instrumentais para
atender as necessidades do Município de São Sebastião da Boa Vis-
ta/Pa. Valor Estimado: R$ 3.187.141,02 (três milhões cento e oitenta
e sete mil cento e quarenta e um reais e dois centavos). Assinatura:
11 / 0 7 / 2 0 1 6 .

CONTRATO Nº 1107002/2016. Pregão Presencial SRP nº
0606001/2016. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
Amazonmed Comércio de Medicamentos Ltda- EPP, CNPJ:
84.155.829/0001-80. Objeto: Aquisição de materiais de laboratório,
material odontológico, material odontológico permanente/instrumen-
tais, material técnico hospitalar específico, material de hiperdia, ma-
terial de laboratório de endemias material para esterilização/sanean-
tes, Raio X e Instrumentais para atender as necessidades do Mu-
nicípio de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor Estimado: R$
2.264.664,76 (dois milhões duzentos e sesenta e quatro mil seiscentos
e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos). Assinatura:
11 / 0 7 / 2 0 1 6 .

CONTRATO Nº 1107003/2016. Pregão Presencial SRP nº
0606001/2016. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
M. F. da Silva Franco Eirell, CNPJ 08.084.503/0001-02. Objeto:
Aquisição de materiais de laboratório, material odontológico, material
odontológico permanente/instrumentais, material técnico hospitalar
específico, material de hiperdia, material de laboratório de endemias
material para esterilização/saneantes, Raio X e Instrumentais para
atender as necessidades do Município de São Sebastião da Boa Vista.
Valor Estimado: R$ 391.285,70 (trezentos e noventa e um mil du-
zentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos). Ass. 11/07/2016.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 0306001/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Construção de
Muro em alvenaria para Isolamento Frontal da Área de Destinação
Final de Resíduos Sólidos e Ampliação do Muro em Alvenaria para
Isolamento da Estação de Tratamento de Esgoto, no Município de São
Sebastião da Boa Vista/Pa. Adjudicado e Homologado para a em-
presa: Conservic Construções e Serviços Ltda - EPP, CNPJ
83.838.870/0001-61. Licitação realizada pelo critério de Menor Preço
Global para Cada Muro.

São Sebastião da Boa Vista-PA, 11 de julho de 2016.
GETÚLIO BRABO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de Imóvel p/a Secretaria de Educação, p/ Atender o
FUNDEB. Conf. Dispensa 003/2016-DL-FME Vig: 31/12/2016
D.Ass: 01/7/2016 Parte: FUNDEB e Raimundo Nonato Melo da Sil-
va, Contrato 20160251 R$ 42.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos firmados com as empresas: Barros e Rocha Ltda Me con-
trato nº 20169125 no valor de R$ 242.187,00 (duzentos e quarenta e
dois mil, cento e oitenta e sete reais) e Delvalle Materiais Elétricos
Ltda - Me, contrato nº 20169126 no valor de R$ 171.997,00 (cento e
setenta e um mil novecentos e noventa e sete reais). Objeto aquisição
de material elétrico para iluminação pública, a fim de atender a
demanda do município de Uruará. Assinatura do Contrato: 08/07/16.
Vigência 08/07/16 à 31/12/16 Ref. P. P. nº 9/2016-00031.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20160468 ORIGEM: CARONA Nº A/2016-001FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATA-
DA: K C B MARTINS - ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVERSOS MA-
TERIAIS: ARTIGOS DE TAPEÇARIA E DECORAÇÃO(CORTI-
NAS DE BLECKUT E PERSIANAS). PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO
XINGU-PA. VALOR TOTAL : R$ 39.079,60 (trinta e nove mil,
setenta e nove reais e sessenta centavos) PROGRAMA DE TRA-
BALHO: Exercício 2016 Atividade 1309.101220005.2.025 Manuten-
ção da Secretaria de Saúde. , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no
valor de R$ 34.125,00, Exercício 2016 Atividade
1309.101220005.2.025 Manutenção da Secretaria de Saúde. , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.514,60, Exercício 2016 Atividade
1309.101220005.2.025 Manutenção da Secretaria de Saúde. , Clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju-
rídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.440,00 VIGÊN-
CIA: 04 de Julho de 2016 a 31 de Agosto de 2016 DATA DA
ASSINATURA: 04 de Julho de 2016

AVISOS DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL/SRP 9/2016-019MVX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
por intermédio do Setor de licitação de contratos, torna público que às
09:00 horas do dia 25 de Julho de 2016, fará realizar uma licitação na
modalidade Registro de Preços visando futura contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de manutenção de equipa-
mentos de comunicação, conforme especificações no termo de re-
ferência e anexo I do edital, para atender o Munícipio de Vitória do
Xingu/PA. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e as demais alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.: MANOEL
FELIX DE FARIAS, nº 174, CENTRO - Vitória do Xingu - PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h.

Vitória do Xingu - PA, 11 de julho de 2016.
ROSILENE CONCEIÇÃO DE CARVALHO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL/SRP 9/2016-022PMVX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
por intermédio do Setor de licitação de contratos, torna público que às
09:00 horas do dia 25 de Julho de 2016, fará realizar uma licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL/SRP, tipo menor preço, para
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ILHA
QUIMICA E PRODUTOS QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE
AGUA NA COMUNIDADE BELO MONTE PARA CONSUMO
HUMANO - ETA. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-12T00:52:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		2016-09-20T15:16:51-0300




